
27432 Martes 11 agosto 1998 BOE núm. 191

1646 2937 2077 2930

1650 1651 1652 2862

1653 1655 1656 1711

1657 1658 1659 3280

1661 2730 2306 3282

2732 2446 1663 3278

1664 2660 1665 2788

2645 1671 1673 3146

1674 2026 1894 3155

1895 1677 1678 2657

1679 1812 2864 3283

Clase 8.

2583 2585 1725

1726 3259 1727

2506 1733 1742

1743 1938 2682

2905 2507 2511

1756 2802 3260

3261 3262 3263

1759 2921 2923

3084 2823 2670

1770 3253 3147

1773 2280 1740

2865 2680 2215

2508 2305 2308

1805 2834 1939

2691 1806 1807

2578 2214 2579

1811 2509 1813

2033 1847 2678

1907 2439 2949

1823 1825 1849

2440 2967 2698

1835 2869 1839

2475 2331 2503

Clase 9.

1841

2071

3090

2211

1931

3091

IATA

Clase 4: Grupo de embalajes 417 y 420.
Clase 5: Grupo de embalajes 511, 518 y 519.
Clase 6: Grupo de embalajes 607, 615, 619 y 621.
Clase 8: Grupo de embalajes 816, 823.
Clase 9: Grupo de embalajes 906, 908, 909 y 911.

19565 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 1998, de la Dirección Gene-
ral de Consumo y Seguridad Industrial del Departamento
de Industria, Comercio y Turismo, de homologación e ins-
cripción en el Registro del siguiente producto, fabricado
por «Cartonajes M. Petit, Sociedad Anónima», embalaje
combinado resistente al agua, marca y modelo «Cartonajes
M. Petit, Sociedad Anónima», QCBPS40, con contraseña
H-482, para el transporte de mercancías peligrosas.

Recibida en la Dirección General de Consumo y Seguridad Industrial
del Departamento de Industria, Comercio y Turismo de la Generalidad
de Cataluña, la solicitud presentada por «Cartonajes M. Petit, Sociedad
Anónima», con domicilio social en calle Sant Josep, 137 y 147, polígono
industrial «El Pla», municipio de Sant Feliu de Llobregat (Barcelona), para
la homologación e inscripción en el Registro del siguiente producto fabri-
cado por «Cartonajes M. Petit, Sociedad Anónima», en su instalación indus-
trial ubicada en Sant Feliu de Llobregat (Barcelona): Embalaje combinado
resistente al agua, marca y modelo «Cartonajes M. Petit, Sociedad Anónima»,
QCBPS40, para el transporte de mercancías peligrosas;

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida
por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación e
inscripción en el Registro se solicita, y que la EIC-ENICRE ICICT, mediante
informe, certificado y actas con clave BB.VC.12334/98, ha hecho constar
que el tipo presentado cumple todas las especificaciones actualmente esta-
blecidas por Orden de 17 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado»
del 31), modificada por la de 28 de febrero de 1989, sobre homologaciones
de envases y embalajes destinados al transporte de mercancías peligrosas,
he resuelto:

Homologar el tipo del citado producto con la contraseña de inscripción
H-482, y definir, por último, como características técnicas para cada mar-
ca/s y modelo/s registrado/s las que se indican a continuación:

Marca y modelo, características y productos autorizados a transportar:
Según anexo.

Esta homologación se hace únicamente en relación con la Orden de 17
de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 31), modificada por
la de 28 de febrero de 1989, sobre homologaciones de envases y embalajes
destinados al transporte de mercancías peligrosas, por tanto con inde-
pendencia de la misma, se habrá de cumplir cualquier otro reglamento
o disposición que le sea aplicable; debiéndose presentar la conformidad
de la producción con el tipo homologado antes de 30 de junio de 2000
(Orden de 28 de febrero de 1989).

Esta Resolución de homologación solamente puede ser reproducida
en su totalidad.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se
pueden interponer recurso ordinario ante el Consejero de Industria, Comer-
cio y Turismo, en el plazo de un mes, a contar desde la fecha de recepción
de esta Resolución, sin perjuicio de poder interponer cualquier otro recurso
que se considere oportuno.

Barcelona, 30 de junio de 1998.—El Director general.—P.D., el Jefe del
Servicio de Automóviles y Metrología, Joan Pau Clar Guevara.



BOE núm. 191 Martes 11 agosto 1998 27433

ANEXO

Tipo de envase y/o embalaje: Embalaje combinado 4G.
Marca y modelo: «Cartonajes M. Petit, Sociedad Anónima», QCBPS40.
Nombre y número de informe de la EIC: «ICICT, Sociedad Anónima»

BB.VC.12334/98.
Contraseña de homologación: H-482.
Características del material/descripción/medidas: Código: UN

4G/X,41/S/98/E/H-482/«Cartonajes M. Petit, Sociedad Anónima».
Características del embalaje referencia QCBPS40:

Envase interior:

Saco de plástico polietileno, de 75 x de grueso, galga 300, de dimensiones
275 x 880 milímetros, con fuelle lateral, cerrado mediante una brida de
alambre roscada con una herramienta especial para este fin.

Peso del saco: 63 gramos.
Peso de la brida de alambre: 2 gramos.
Números de sacos por caja: Uno.

Embalaje exterior:

Caja tipo 0201 FEFCO (B1), de cartón ondulado doble-doble, canales B
y C, de dimensiones exteriores 300 x 265 460 milímetros. Peso de la caja
vacía: 763 gramos.

Peso de la caja llena: 41,2 kilogramos.
Gramaje: 930 gramos/metro cuadrado.

Composición del cartón:

Kraft 175 gramos/metro cuadrado.
Fluting 160 gramos/metro cuadrado.
Cuero 110 gramos/metro cuadrado.
Fluting 160 gramos/metro cuadrado.
Kraft 175 gramos/metro cuadrado.

Refuerzos:

Camisa o zuncho interior de cartón ondulado doble-doble, canales B
y C, de medidas 288 x 253 x 433 milímetros. Peso: 336 gramos.

Plancha superior del mismo cartón ondulado. Medidas 250 x 286 milí-
metros. Peso: 52 gramos.

Gramaje: 179 gramos/metro cuadrado.
Composición: Biclase 130/fluting 115/cuero 110/fluting 130/biclase 30.

Código: 4 G.
Materias a transportar: Productos autorizados a transportar por carre-

tera (TPC-ADR), ferrocarril (RID-TPF).

ADR-TPC-TPF-RID

Clase 4.1

Número ONU

1350 Azufre (11o c)
1338 Fósforo amorfo (11o c)
1328 Hexametilenotetramina (6o c)
1869 Aleaciones de magnesio (13o c)
1334 Naftaleno bruto orefinado (6o c)
2213 Paraformaldehido (6o c)

Clase 4.2

1362 Carbono activo (1o c)
1361 Negro de carbón [1 b) c)]
1384 Diotionito sódico (hidrosulfito sódico (13o b)

Clase 4.3

1418 Magnesio en polvo o aleaciones (14o b)
1396 Aluminio en polvo, no cubierto (13o b)
1436 Cinc, cenizas [14o b) c)]
1417 Litiosilicio (12o b)

Clase 5.1

1438 Nitrato alumínico 22o c
1439 Dicromato de amonio 27o b
1444 Persufalto amónico 18o c
1942 Nitrato amónico 21o c
1445 Clorato barico 29o b
1446 Nitrato barico 29o b
1447 Nitratos inorgánicos n.e.p. 22o b) c)
1454 Nitrato cálcico 22o c
1514 Nitrato de zinc 22o b
2720 Nitrato crómico 22o c
2722 Nitrato de litio 22o c

2724 Nitrato de manganeso 22o c
2725 Nitrato de niquel 22o c
1463 Trióxido de cromo, anhidro 31o b
1466 Nitrato férrico 22o c
1507 Nitrato de estroncio 22o c
1474 Nitrato de magnesio 22o c
1483 Peróxifo inorgánicos, n.e.p. 25o b
1493 Nitrato de plata 22o b
1469 Nitrato de plomo 29o b
1484 Bromato de potasio 16o b
1485 Clorato potásico 11o b
1479 Solido comburent, n.e.p. 27o b) c)
1486 Nitrato potásico 22o c
1490 Permanganato potásico 17o b
1492 Persulfato potásico 18o c
1495 Clorato sódico 11o b
1498 Nitrato sódico 22o c
1500 Nitrito sódico 23o c
2627 Nitritos inorgánicos, n.e.p. 23o b
3085 Sólido comburente corrosivo, n.e.p. 31o b) c)
1872 Dióxido de plomo 29o c

Clase 6.1

1751 Ácido cloroacético sólido 27o b
2811 Sólido orgánico tóxico, n.e.p. 25o a) b) c)
2505 Fluoruro de amonio 63o c
2859 Metavanadato amónico 58o b
1548 Clorhidrato de anilina 12o c
1549 Compuesto inorgánico sólido de antimonio, n.e.p. 59o c
1551 Tartrato de amonio y potasio 59o c
1561 Trióxido de arsénico 51o b
1564 Bario, compuesto de n.e.p. 60o b) c)
2570 Cadmio, compuestos de 61o a) b) c)
1671 Fenol sólido 14o b
2662 Hidroquinona 14o c
2025 Mercurio, compuesto sólido de n.e.p. 52o a) b) c)
1629 Acetato mercúrico 52o b
1638 Yoduro de mercurio 52o b
1627 Nitrato mercurioso 52o b
1641 Óxido de mercurio 52o b
1634 Bromuros de mercurio 52o b
1624 Cloruro mercúrico 52o b
1625 Nitrato de mercurio 52o b
1645 Sulfato de mercurio 52o b
2512 Aminofenoles (o-m-p-) 12o c
1663 Nitrofenoles (o-m-p-) 12o c
2928 Sólido orgánico tóxico, corrosivo, n.e.p. 27o a) b)
1616 Acetato de plomo 62o c
2291 Compuesto soluble de plomo, n.e.p. 62o c
1588 Cianuros inorgánicos sólidos, n.e.p. 41o a) b) c)

Clase 8

1759 Sólido corrosivo n.e.p. 65o a) b) c)
2585 Ácidos alquil sulfónicos sólidos 34o c
2967 Ácido sulfámico 16o c
1839 Ácido tricloracético 31o b
1727 Hidrogenodifluoruro de amonio sólido 9o b
2214 Anhidrodoftálico conteniendo más del 0,05 por 100 de anhídrido

maleico 31o c
2215 Anhídrido maleico 31o c
1907 Cal solada 41o c
2331 Cloruro de zinc anhidro 11o c
1806 Pentacloruro de fósforo 11o b
1807 Pentóxido de fósforo (anhídrido fosfórico) 16o b
2280 Hexametilendiamina sólida 52o c
2865 Sulfato de hidroxilamina 16o c
2680 Hidróxilo de litio monohidratado 41o b
2509 Bisulfato ácido de potasio 13o b
1813 Hidróxido de potasio sólido 41o b
1823 Hidróxido sódico sólido 41o b

IMO-IMDG

Clase 4.1

Página

1350 Azufre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4174
1338 Fósforo amorfo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4164
1328 Hexametilenotetramina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4150



27434 Martes 11 agosto 1998 BOE núm. 191

Página

1869 Aleaciones de magnesio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4153
1334 Naftaleno bruto orefinado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4158
2213 Paraformaldehido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4164

Clase 4.2

1362 Carbono activo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4224
1361 Negro de carbón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4224
1384 Ditionito sódico (hidrosulfito sódico) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4262

Clase 4.3

1418 Magnesio en polvo o aleaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4353
1396 Aluminio en polvo, no recubierto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4330
1436 Cinc, cenizas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4373
1417 Litiosilicio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4349

Clase 5.1

1438 Nitrato alumínico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5121
1439 Dicromato de amonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5121
1444 Persulfato amónico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5126
1942 Nitrato amónico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5122
1445 Clorato barico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5127
1446 Nitrato barico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5128
1477 Nitratos inorgánicos n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5162
1454 Nitrato cálcico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5139
1514 Nitrato de zinc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5193
2720 Nitrato crómico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5145
2722 Nitrato de litio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5157
2724 Nitrato de manganeso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5160
2725 Nitrato de niquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5161
1463 Trióxido de cromo, anhidro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5145
1466 Nitrato férrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5148
1507 Nitrato de estroncio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5187
1474 Nitrato de magnesio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5159
1483 Peróxido inorgánicos, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5168
1493 Nitrato de plata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5177
1469 Nitrato de plomo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5154
1484 Bromato de potasio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5169
1485 Clorato potásico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5169
1479 Solido comburente, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5163
1486 Nitrato potásico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5171
1490 Permanganato potásico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5173
1492 Persulfato potásico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5175
1495 Clorato sódico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5178
1498 Nitrato sódico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5180
1500 Nitrito sódico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5181
2627 Nitritos inorgánicos, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5162-1
3085 Sólido comburente corrosivo, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5164
1872 Dióxido de plomo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5154
1504 Peróxido sódico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5184

Clase 6.1

1751 Ácido cloroacético sólido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6097-1
2811 Sólido orgánico tóxico, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6270-6
2505 Fluoruro de amonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6065
2859 Metavanadato amónico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6066
1548 Clorhidrato de anilina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6068
1549 Compuesto inorgánico sólido de antinmonio, n.e.p. . . . . . . 6070
1551 Tartrato de amonio y potasio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6071
1561 Trióxido de arsénico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6078
1564 Bario, compuesto de n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6079
2570 Cadmio, compuestos de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6093
1671 Fenol sólido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6225
2662 Hidroquinona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6164
2025 Mercurio, compuesto sólido de n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6181
1629 Acetato mercúrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6178
1638 Yoduro de mercurio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6183
1627 Nitrato mercurioso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6177
1641 Óxido de mercurio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6184
1634 Bromuros de mercurio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6179
1624 Cloruro mercúrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6175
1625 Nitrato de mercurio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6175
1645 Sulfato de mercurio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6187
2512 Aminofenoles (o-m-p-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6063
1663 Nitrofenoles (o-m-p-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6210
2928 Sólido orgánico tóxico, corrosivo, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6270-7
1616 Acetato de plomo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6169
2291 Compuesto solubre de plomo, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6170

Página

1588 Cianuros inorgánicos sólidos, n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6115
1687 Azida de sodio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6254
2630 Selenitos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6249

Clase 8

1759 Sólido corrosivo n.e.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8151
2585 Ácidos alquil sulfónicos sólidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8106
2967 Ácido sulfámico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8229
1839 Ácido tricloracético . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8239
1727 Hidrogenodifluoruro de amonio sólido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8112
2214 Anhidrodoftálico conteniendo más del 0,05 por 100 de

anhídrido maleico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8210
2215 Anhídrido maleico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8191
1907 Cal sodada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8222
2331 Cloruro de zinc anhidro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8247
1806 Pentacloruro de fósforo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8208
1807 Pentóxido de fósforo (anhídrido fosfórico) . . . . . . . . . . . . . . . . 8208
2280 Hexametilendiamina sólida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8180
2865 Sulfato de hidroxilamina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8185
2680 Hidróxido de litio monohidratado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8190
2509 Bisulfato ácido de potasio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8213
1813 Hidróxido de potasio sólido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8214
1823 Hidróxido sódico sólido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8225

IATA-OACI

Clase 4.1

Aeronave de carga

Núm. ONU Peso
—

Kg.
Inst.

1350 Sin limitación

1328 420 100

1869 420 100

1334 420 100

2213 420 100

Clase 4.3

Aeronave de carga

Núm. ONU Peso
—

Kg.
Inst.

1418 417 50

1396 420 100

1436

Clase 5.1

Aeronave de carga

Núm. ONU Peso
—

Kg.
Inst.

1438 518 100

1439 511 25 (*)

1444 518 100

1942 518 100

1446 511 25 (*)

1454 518 100

1469 511 25 (*)

1514 511 25 (*)

2720 518 100

2724 518 100

1477 518 100

1493 511 25 (*)

1507 518 100



BOE núm. 191 Martes 11 agosto 1998 27435

Aeronave de carga

Núm. ONU Peso
—

Kg.
Inst.

272 518 100

2725 518 100

1466 518 100

1474 518 100

1486 518 100

1498 518 100

1500 518 100

2627 511 25 (*)

1463 511 25 (*)

1484 511 25 (*)

1479 518 100

1490 511 25 (*)

1492 518 100

3085 518 100

1872 518 100

(*) Nota: Cantidad máxima que se puede transportar.

Clase 6.1.

Aeronave de carga Aeronave de pasaje

Núm. ONU Peso
—

Kg.
Inst.

Peso
—

Kg.
Inst.

2811 607 50
615 100
619 200

2505 619 200

2859 615 100

1548 619 200 619 200

1549 619 200 619 100

1551 619 200 619 100

1561 615 100

1564 615 100 619 100
619 200

2570 607 50 619 100
615 100
619 200

1671 615 100

2662 619 200 619 100

2025 607 50 619 100
615 100
619 200

1629 615 100

1638 615 100

1627 615 100

1641 615 100

1634 615 100

1624 615 100

1625 615 100

1645 615 100

2512 619 200 619 100

1663 619 200 619 100

Aeronave de carga Aeronave de pasaje

Núm. ONU Peso
—

Kg.
Inst.

Peso
—

Kg.
Inst.

2928 615 50

1616 619 200 619 100

2291 619 200 619 100

1588 607 50 619 100
615 100
619 200

1687 615 100

3600 607 50

Clase 8

Aeronave de carga

Núm. ONU Peso
—

Kg.
Inst.

1759 816 50
823 100

2585 823 100

2967 823 100

2214 823 100

2215 823 100

1907 823 100

2331 823 100

2865 823 100

2280 823 100

2680 816 50

1813 816 50

1823 816 50

1910 823 100

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

19566 ORDEN de 19 de mayo de 1998, de la Consejería de Pre-
sidencia, por la que se homologa la modificación de Esta-
tutos de la Mancomunidad de los municipios de l’Ènova,
Manuel, La Pobla Llarga, Rafelguaraf y San Juan de Ènova
que pasa a denominarse Mancomunidad para Servicios
de Bienestar Social de l’Ènova, Manuel, Rafelguaraf, San
Juan de Ènova y Senyera.

Artículo único.

Se homologa la modificación de los Estatutos de la Mancomunidad
de los municipios de l’Ènova, Manuel, La Pobla Llarga, Rafelguaraf y San
Juan de Ènova que pasa a denominarse Mancomunidad para Servicios
de Bienestar Social de l’Ènova, Manuel, Rafelguaraf, San Juan de Énova
y Senyera, al haberse acreditado en el expediente la legalidad de las
actuaciones.

Valencia, 19 de mayo de 1998.—El Consejero, José Joaquín Ripoll Serra-
no.


